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„KWIECIEŃ” 

 

 
 

 

Kwiecień plecień, bo przeplata: trochę zimy, trochę lata. 

Kwiecień czwarty miesiąc w roku według kalendarza gregoriańskiego ma 30 dni. 

Nazwa miesiąca pochodzi od kwitnących kwiatów. 

Wtedy kwiecień na półkuli półnonej jest miesiącem wiosennym, a jesiennym na 

półkuli południowej. 

Choć już w kwietniu słonko grzeje nieraz pole śnieg zawieje. 

 

Grażyna Klincewicz 

 

 

 



AKTUALNOŚCI 
 

W miesiącu kwietniu odbyły się następujące wydarzenia: 
 

 

 

Prima Aprilis 
 

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu 

LABOLO – Opór powietrza 
 

Teatr Dobrego Serca „Teoś i Wielkanoc” 
 

Szukanie Wielkanocnego Zajączka 
 

Tydzień Baśni i Legend 
 

Dzień Ziemi 
 

Koncert Muzyczny „Georg Friedrich HÄNDEL - gwiazda 

która lśniła za życia / Poznajcie Pana HÄNDLA” 
 

Międzynarodowy Dzień Tańca 
 

 

 

 

 

 

 

 



INFORMACJE O GRUPACH PRZEDSZKOLNYCH 
 

 

GRUPA I - KRASNALE 

 

 
K R A S N A L E 

Kwiecień w grupie krasnali był miesiącem pełnym ciekawych wydarzeń. 

1 kwietnia uczestniczyliśmy w obchodach ,,Światowego Dnia Świadomości 

Autyzmu.” Dzieci dowiedziały się, kto to jest autystyczny kolega / koleżanka i w jaki 

sposób można im pomóc w codziennych sytuacjach. Podczas wspólnych zabaw 

rozbudzały w sobie tolerancję wobec rówieśników, którzy inaczej postrzegają 

otaczający nas świat. 

Z niecierpliwością Krasnale czekały na nadejście Świąt Wielkanocnych. 

Poznały tradycje i zwyczaje związane z tymi świętami. Poprzez zabawę 

uczestniczyły w poszukiwaniach wielkanocnego zajączka. 

Wysiewały i obserwowały jak wschodzi owies dla wielkanocnego baranka. 

Przygotowywały dla rodziców świąteczny upominek (kurczaczka ze 

styropianowego jajka.) 

W kolejnym tygodniu krasnale odwiedziły magiczny świat baśni i legend, gdzie 

spotkały się ze Smokiem Wawelskim, Warszawską Syrenką, Złotą Kaczką,Warsem, 

Sawą oraz braćmi Lechem, Czechem i Rusem. 

Przy wsparciu rodziców i samych dzieci powstał w sali - kącik baśni i legend. 

Baśń ,,O Szewczyku Dratewce” uczyła nas odróżniać dobro od zła. 

22.kwietnia dzieci uczestniczyły w obchodach Dnia Ziemi – akcji prowadzonej co 

roku wiosną, w celu promowania postaw proekologicznych. 

Podczas wspólnych zabaw dowiedziały się jak postępować, aby chronić 

Środowisko naturalne. Uczyły się segregacji odpadów - ,,Śmieci mniej - Ziemi lżej.” 

Na koniec, każdy przedszkolak otrzymał- Dyplom Przyjaciela Przyrody. 

Bardzo wesołym i roztańczonym dniem był ,,Dzień Tańca” podczas, którego wszyscy 

bawili się wspaniale. 

Nauczycielki gr I 



GRUPA VI – SMERFY 

 

 

 

Kwiecień u Smerfów 

W Kwietniu do dzieci z grupy VI przykicał Wielkanocny zajączek. Oczywiście 

nikt go nie widział, bo któż nadąży za takim sprintem. Nasz miły gość zostawił dla 

przedszkolaków zadania i zabawy do wykonania. 

Było układanie puzli wesoła gimnastyka oraz rozwiązywanie zagadek. Wszystkie 

zadania wykonywaliśmy bez najmniejszego wysiłku z uśmiechem na twarzy. 

22 kwietnia obchodzimy Światowy Dzień Ziemi, którego celem jest promowanie 

podstaw proekologicznych. Również nasze przedszkolaki uczciły ten wyjątkowy 

dzień. 

Dzieci w trakcie zajęć dowiedziały się, jak ważna jest dla nas nasza planeta, która 

daje nam schronienie, jedzenie, miejsce do zabawy. 

Przedszkolaki w trakcie zabaw nauczyły się, jak dbać o nasz wspólny dom, co to 

jest ekologia i ochrona środowiska. Dzieci stały się „Przyjaciółmi Ziemi” będą 

strzegły, aby nasza planeta nadal była piękna, zielona i pachnąca. 

 

Grupa Smerfy w kwietniu realizowała ciekawe tematy dotyczące zmian w 

przyrodzie wiosną. Poznawaliśmy ptaki, które witają wiosnę w Polsce, 

prowadziliśmy obserwacje przyrodnicze, założyliśmy hodowlę fasoli, rozmawialiśmy 

o tym, jak dbać o przyrodę i środowisko. 

 

Tydzień poświęciliśmy na poznanie wybranych krajów Unii Europejskiej, takich 

jak: Francja, Niemcy, Włochy, Polska. Oglądaliśmy albumy, zdjęcia i filmy. 

Robiliśmy i próbowaliśmy włoską sałatkę caprese z mozzarellą, bazylią i 

pomidorami. 

Rodzice dzieci 6-letnich otrzymali informację o gotowości szkolnej dzieci. Podczas 

indywidualnych spotkań z nauczycielkami  zostały omówione postępy dzieci. 

Do grupy dołączyły dzieci z Ukrainy, które przechodzą okres adaptacji w naszym 

kraju i w naszym przedszkolu. Wspólnie staramy się poznać i zaprzyjaźnić. 

 
Nauczycielki Grupy VI 

 

 

 



PRIMA APILIS (Nie) poważne święto 

 
Prima Aprilis – dzień żartów święto obchodzone 1 - go kwietnia, z którym 

związane są tradycje robienia żartów, celowego wprowadzania w błąd rodziny, 

znajomych. 

W tym dniu również w mediach pojawiają się różne nieprawdziwe, żartobliwe 

informacje. 

W krajach anglojęzycznych dzień ten nazywany jest dniem głupca (ang. Fool’s 

Day) 

 

 
 
 

Grażyna Klincewicz 

 
 

 



 

 
 

 

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu 
 

Kwiecień to Światowy Miesiąc Wiedzy na temat autyzmu. Szczególnym dniem 

jest 2 kwietnia obchodzony każdego roku jako Światowy Dzień Wiedzy na temat 

Autyzmu. Inna nazwa tego święta to :,,Światowy Dzień Świadomości Autyzmu. 

Dzień ten został ustanowiony przez Zgromadzenie Ogólne ONZ w 2007 roku, aby 

zwrócić uwagę społeczeństwa na potrzeby i problemy osób dotkniętych autyzmem 

oraz w celu propagowania wiedzy o tym zaburzeniu. 

Symbolem omawianego święta oraz solidarności z osobami z autyzmem jest kolor 

niebieski. Barwa ta symbolizuje ich nadzieję na lepsze życie w społeczeństwie. 

Chcąc wyrazić swoją solidarność z osobami ze spektrum autyzmu, tego dnia 

wszyscy w naszym przedszkolu ubraliśmy się na niebiesko. 

Poprzez różnego rodzaju zabawy, pogadanki, doświadczenia czy prace plastyczne, 

dzieci zapoznały się z samym pojęciem ,,Autyzm” oraz charakterystycznymi cechami 

jakie występują u osób z tym zaburzeniem. Poznały problemy osób ze spektrum 

autyzmu i ich trudności w rozumieniu świata. Dowiedziały się, w jaki sposób można 

pomóc w codziennych sytuacjach koledze/koleżance z autyzmem (mówienie 

wyraźniej i zwracanie się bezpośrednio, nie robienie niepotrzebnego hałasu w sali, 

nie naleganie na wspólną zabawę.) 

Podczas wspólnych zajęć, zabaw, doświadczeń czy działań  plastycznych dzieci 

rozbudzały w sobie tolerancję wobec rówieśników, którzy inaczej rozwijają się i 

dostrzegają świat. 

Wszyscy uczestnicy wspólnych zabaw otrzymali wykonane przez nauczycielki w 

grupach medale - ,,Światowy Dzień Autyzmu.” 

Grażyna Klincewicz 



 

 

 
 

 

 

LABOLO - Opór powietrza 

 

 
Podczas zajęć z Profesorkiem Labolkiem dzieci odkrywały tajemnicę oporu 

powietrza. Zapoznały się ze zjawiskiem odrzutu na przykładzie startowania 

samolotów, czy rakiet.  

Za pomocą prototypu rakiety z balona przesyłały wiadomość.  

Poznały działanie katapulty i konstruowały własną katapultę, na którą działała siła 

sprężystości. 

Beata Stańczak 

 

 

 

 

 



 

 

 

„TEOŚ i WIELKANOC” 

 

14 kwietnia kolejny raz gościliśmy w naszym przedszkolu Teatr Dobrego Serca, 

który zawsze w sposób radosny i pogodny mówi o rzeczach pięknych i mądrych. 

Artyści oprócz dobrej zabawy gwarantują szlachetne przesłanie i profesjonalny 

poziom. „Teoś i Wielkanoc” to przedstawienie o dociekliwym wróbelku, który 

pragnie poznać istotę świąt Wielkanocnych. Tym razem udaje się na przedświąteczny 

kiermasz. Przy świątecznych straganach pani Bazia i pan Żółtko próbują ustawić, kto 

jest naważniejszy w Wielkanoc. 

W śmiesznych piosenkach zajączki oraz kurczaczki chcą udowodnić, że są 

ważniejsze od drugich. 

Pomiędzy baziami, pisankami i palemkami Teoś odnajduje… baranka z chorągwią 

zwycięzcy! 

Spektakl oprócz dobrej zabawy, pozostawił w sercach dzieci proste mądrości, 

wartościowe wzorce i pozytywne emocje. Artystów dzieci nagrodziły gromkimi 

brawami. 

 

Grażyna Klincewicz 



 

 
 

Szukamy wielkanocnego zajączka 
 

Z niecierpliwością oczekiwaliśmy na nadejście Świąt Wielkanocnych. 

W każdej grupie dzieci poznawały zwyczaje i tradycje wielkanocne.  

Przygotowywały świąteczne upominki dla bliskich, a 14.04. br. wszyscy 

szukaliśmy w ogrodzie i przedszkolu wielkanocnego zajączka. 

Wspólne zabawy, zawody, rozwiązywanie zagadek, czy wykonywanie zadań,  

dostarczyły wszystkim przedszkolakom wiele radosnych i niezapomnianych  

chwil. Na wszystkich czekał czekoladowy zajączek. 

Grażyna Klincewicz 

 

 

 

  

 



 

 

Tydzień Baśni i Legend  

Podczas tego tygodnia 19-22.04.2022 dzieci poznały pojęcia: baśń i legenda. 

Głównym celem było przybliżenie im najważniejszych baśni i legend naszego kraju. 

Baśń-to jeden z najważniejszych gatunków epiki ludowej. Treść baśni jest 

związana z wierzeniami magicznymi. Występują w nich siły i zjawiska 

nadprzyrodzone (np.: czarownice, wielkoludy, krasnoludki, elfy, księżniczki…).  

W baśniach spotykamy magiczne przedmioty tj.: złotą różdżkę, latający dywan, 

siedmiomilowe buty. Czas i miejsce w baśni są nieokreślone, np.: dawno, dawno 

temu, za siedmioma górami, za siedmioma lasami…. W baśniach dobro walczy ze 

złem, zło zawsze zostaje pokonane, a negatywna postać ukarana za swoje czyny i 

przewinienia. 

Legendy- to pierwszy element folkloru i tradycji, z którym spotykamy się jako 

dzieci. To właśnie legendy przybliżają nam historię naszego narodu, uczą nas co 

dobre, a co złe. W legendach tkwi jakaś cząstka prawdy historycznej, np.: opowiada o 

autentycznej bitwie w dziejach i o udziale w niej bohatera historycznego; o 

pochodzeniu jakiegoś miasta, lub państwa. Bohaterami legend są nie tylko osoby 

fantastyczne i fikcyjne, ale także ludzie, którzy kiedyś rzeczywiści żyli i działali (np. 

św. Kinga, św. Wojciech), sławne postacie historyczne. W legendzie raczej nie 

występują magiczne przedmioty. Nie zawsze występuje walka dobra ze złem. 

Przeważnie wiemy, gdzie rozgrywają się wydarzenia, np.: na Starym Rynku w 

Krakowie. Czas akcji jest również dokładniej określony niż w baśniach. 



 

Dzieci poznały ważne polskie miasta tj.:Gniezno, Kraków i Warszawa. 

Kształtowały poczucie więzi narodowej na bazie legend z naszej historii; uczyły się 

odróżniać dobro od zła; poznawały znaczenie postaw patriotycznych. Miały 

możliwość poszerzenia zasobu słownictwa, rozwijania mowy i logicznego myślenia. 

W każdej grupie przy wsparciu dzieci i rodziców stworzone zostały kąciki baśni i 

legend, wyposażone w książki, ilustracje, obrazki, widokówki i inne rekwizyty. 

Do magicznego świata baśni i legend dzieci weszły przez zaczarowany tunel. Tu 

słuchały baśni czytanych przez nauczycielkę, ilustrowanych obrazem lub oglądanych 

na tablicy multimedialnej czy laptopie. Uczestniczyły w rozmowach na temat 

wysłuchanych treści, rysowały lub kolorowały obrazki do wysłuchanej baśni. 

Uczestniczyły w zabawach i rozwiązywały zadania do wykonania m. in.: 

rozpoznawały baśń po wysłuchanym fragmencie, lub po ilustracjach, odgadywały 

tytuł baśni na podstawie wylosowanego przedmiotu. 

W świecie legend spotkały Smoka Wawelskiego, Warszawską Syrenkę, Złotą 

Kaczkę, Warsa i Sawę oraz braci: Lecha, Czecha i Rusa. 

 

Słuchały hymnu, oglądały flagę i godło Polski. Podsumowaniem tego bogatego w 

wydarzenia tygodnia było rozwiązanie testu wiedzy o baśniach i legendach oraz 

wykonanie pracy plastycznej- ,,Korona królewska.” 

Grażyna Klincewicz 



 

 
Dzień Ziemi - Jesteśmy przyjaciółmi Ziemi 

 

22 kwietnia obchodziliśmy Dzień Ziemi, który przypomina o tym, jak ważna jest 

troska o środowisko. Tego dnia wszystkie akcje  promują aktywne działanie na rzecz 

planety, a także edukację dotyczącą zagrożeń i prawidłowych nawyków  

w społeczeństwie. 

Hasło przewodnie tegorocznego Dnia Ziemi, to ,,Zainwestuj w naszą planetę.” 

Nasze przedszkolaki poprzez różnego rodzaju zabawy, kształtowały świadomość 

ekologiczną. Dowiadywały się, jak postępować, aby chronić środowisko naturalne. 

Uczyły się, jak segregować odpady i wkładały je do odpowiedniego pojemnika 

,,Śmieci mniej, a Ziemi lżej”. 

Matka Ziemia przysłała dzieciom list, w którym opisała swoje zmartwienie 

związane z jej zanieczyszczeniem. Poprosiła w nim dzieci o pomoc. Zachęcała też, 

aby wszyscy żyli w zgodzie z przyrodą. Bo, gdy zabraknie powietrza, wody, roślin na 

Ziemi, kula ziemska w jedna pustynię się zamieni.  

Ratujmy więc Ziemię, póki jeszcze możemy, bo gdy ją zniszczymy - to sami 

zginiemy!!! Zostańmy więc, przyjaciółmi przyrody. 

Dzieci podjęły wyzwanie i postanowiły pomóc naszej Ziemi. Według wskazówek 

jakie im pozostawiła nasza Planeta, rozpoczęły wykonywanie kolejnych zadań. 

Matka Ziemia podziękowała wszystkim przedszkolakom, którzy tego dnia byli 

prawdziwymi ekologami, czyli każdy dbał o środowisko. 

By świat czysty miały dzieci, musimy sprawić, by nie było śmieci! 

Więc z przyrodą żyjmy w zgodzie i od święta i na co dzień. 

Każdy śmieć do kosza włóż, wtedy czysto będzie już! 

Grażyna Klincewicz 



 

 

Koncert Muzyczny -,,Poznajcie Pana Händla” 

 

W dniu 27.04. br. po raz kolejny gościliśmy w naszym przedszkolu artystów z 

Warszawskiej Filharmonii Muzycznej. 

Tym razem ,,spotkaliśmy” się z wielkim niemieckim muzykiem jakim był Georg 

Friedrich Händel - gwiazda, która lśniła za życia. Artyści przybliżyli dzieciom postać 

słynnego kompozytora, poprzez opowieść o jego życiu oraz wykonanie 

skomponowanych przez niego utworów muzycznych. 

Przedszkolaki miały okazję poznać instrumenty muzyczne tj.: klawesyn, obój, czy 

viola kolanowa. 

Dzieci z zainteresowaniem i w skupieniu wysłuchały koncertu. Artystów 

nagrodzili gromkimi brawami. 

 

Grażyna Klincewicz 

 

 



 

 
 

Międzynarodowy Dzień Tańca 

 

W dniu 29.04.2022 r., obchodziliśmy w naszym przedszkolu Międzynarodowy 

Dzień Tańca. Jego celem było rozwijanie u dzieci poczucia rytmu, ćwiczenie 

koordynacji ruchowej i werbalno - ruchowej oraz ćwiczenie uważnego słuchania  

i prawidłowej reakcji na polecenia. Podczas wspólnych zabaw dzieci miały 

możliwość wykształcenia prawidłowych reakcji na zmianę tempa, dynamiki, rejestru, 

nastroju; wyrabianie poczucia świadomego ruchu. 

Zabawy integracyjne, wspólne śpiewanie, czy zabawy z chustą animacyjną 

pozwoliły przedszkolakom kształcić inwencję twórcza, świadomie wyrażać emocje  

i rozpoznawać je u innych osób. 

Muzyka relaksacyjna i ćwiczenia oddechowe pomagały umiejętnie gospodarować 

oddechem oraz świadomie rozluźniać i napinać swoje ciało. 

Zabawy rytmiczno-ruchowe i improwizacje taneczne, rozwijały koncentrację 

uwagi oraz uczyły rozpoznawania barwy dźwięków wybranych instrumentów 

perkusyjnych. 

Wszyscy bawili się doskonale, było bardzo radośnie i tanecznie. 

Grażyna Klincewicz 

 



 

Autor przejmuje odpowiedzialność za publikowaną treść artykułu, jego aktualność, 

kompletność i prawdziwość zawartych informacji lub danych. 

 

Gazetkę przedszkolną redaguje Beata Stańczak i Grażyna Klincewicz – nauczycielki grupy I przy 

współpracy nauczycielek i Dyrektor Przedszkola nr 156. 


